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معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی:

سهم استان از منابع بانکی باید افزایش یابد/ انتظار همراهی بیشتر از بانکهای خصوصی
در روند توسعه استان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر افزایش سهم استان از منابع بانکی، گفت:

بانکهای فعال در استان باید در روند توسعه نقشآفرینی کنند.

محمد کلامی در جلسه شورای هماهنگی بانک های آذربایجان شرقی، با اشاره به سهم 2.5 درصدی استان از منابع بانکی کشور، گفت: ساختار اصلی اقتصاد آذربایجان شرقی،

بخش خصوصی است و این سهم از منابع بانکی، برای این استان سهم اندکی است.

وی با تأکید بر اینکه برای جذب منابع بانکی باید برنامه ریزی جدی داشته باشیم، افزود: باید بررسی شود که چه موانعی در این زمینه موجود است و چه کارهایی باید انجام شود

تا بتوانیم این سهم را افزایش دهیم.

کلامی خاطرنشان کرد: نسبت تسهیلات به سپرده های بانکی در بانک های دولتی استان نسبت خوبی است، اما از نظر عملکرد مجموع بانک های دولتی و خصوصی در رتبه 21

کشور قرار داریم که نشان می دهد بانک های خصوصی یا در اعطای تسهیلات سخت گیری می کنند یا منابع خود را از استان خارج می کنند.

وی با بیان اینکه همه ما در قبال توسعه استان مسئولیت داریم، گفت: عملکرد بانک های خصوصی در این زمینه مطلوب نیست و انتظار همراهی بیشتری را از آنها داریم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی در ادامه حمایت از صنایع شاخص و پیشران را مهم ترین برنامه استان برای توسعه ذکر کرد و گفت: بانک ها باید از

واحدها و صنایعی که به خاطر مشکلات اقتصادی دچار چالش شده اند و برای برون رفت از مشکلات برنامه و اراده دارند، حمایت کنند.

وی خاطرنشان کرد: تعطیلی واحدهای تولیدی به خاطر معوقات بانکی، نه مشکل بانک را حل می کند نه مشکل اقتصاد را؛ علاوه بر این تبعاتی دارد که بانک ها باید این تبعات را

بپذیرند.

کلامی اظهار داشت: از بانک ها انتظار داریم که با لبه نرم قانون با صاحبان صنایع، تولیدکنندگان و بازرگانان رفتار کنند و موجب نشوند که سرمایه آنها از استان خارج شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی همچنین با تأکید بر اینکه عزم استان برای توسعه جدی است، افزود: بانک ها در این زمینه نقش مهمی دارند، چراکه

تأمین مالی بخش تولید و سرمایه گذاری بر عهده نظام بانکی است.

رئیس شورای هماهنگی بانک های آذربایجان شرقی هم در این جلسه از استقرار و فعالیت 31 بانک و موسسه اعتباری در قالب 742 شعبه در سراسر استان خبر داد و گفت: میزان

سپرده های بانکی استان تا پایان مرداد امسال، بیش از 105 هزار میلیارد تومان (3 درصد کشور) و میزان تسهیلات پرداختی، بالغ بر 67 هزار میلیارد تومان (2 درصد کشور) بوده

و سهم بانک های دولتی از منابع و تسهیلات به ترتیب 69 و 90 درصد است.

عادل غلامی با اشاره به اینکه آذربایجان شرقی از نظر منابع، رتبه 6 و از نظر تسهیلات، رتبه 7 کشور را در اختیار دارد، افزود: نسبت مصارف به منابع در بانک های دولتی استان، 89

درصد و در مجموع، 63 درصد است.

وی همچنین از اجرایی شدن 96 درصد مصوبات بانکی کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان خبر داد و گفت: نسبت مطالبات غیرجاری (معوقات) به تسهیلات بانکی در استان

4.89 درصد است که پایین تر از میانگین کشوری و نتیجه همراهی و همدلی صاحبان صنایع و استفاده از ظرفیت های قانونی نظام بانکی است.

تعدادی از مدیران بانک های استان هم در این جلسه به بیان دیدگاه های خود درخصوص مسائل و مشکلات بانکی پرداختند.
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